
院長より新年のご挨拶

2023年
１月号

整形外科 医師
とみた けいすけ

富田 桂介 院長

東名病院だよりをご覧いただきありがとうございます。
2023年1月より院長を拝命いたしました、富田桂介と申します。

当院は昭和56年に東名脳神経外科病院として開院、その後変遷を経て
平成8年に東名病院として再スタートいたしました。
５８床と小規模な病院ながら、急性期医療、専門性を活かした手術治療、
愛知医科大学病院はじめとした近隣の高次急性期病院での治療が落ち着い
た患者様の転院先としてなど、地域で多彩な役割を担ってまいりました。

現状我が国は世界に類を見ないペースで高齢化が進んでおり、それに伴っ
て介護保険制度、後期高齢者医療制度など、その変化に対応すべく施策が
なされております。
そのような社会の状況とともに、当地域にて当院に求められる役割も変化
してきていることを実感いたします。
当院ご利用の患者さんからも、外来・訪問リハビリテーションや在宅医療
に対するご希望の声を頂いており、今後はリハビリテーション部門の拡充
にて、入院患者さんのみならず、外来・訪問リハビリの提供体制を整え、
訪問看護部門、訪問診療部門の創設を順次行い、より地域の皆様に寄り
添った、質が高く、あたたかい医療を提供できるように邁進してまいりま
す。
皆様におかれましては、当院に対するご要望、お気づきの点などございま
したら、気軽にお声がけ頂けますと幸いに存じます。
今後ともどうぞ東名病院をよろしくお願い申し上げます。



～病院の建て替えに関する進捗状況について～

当院も築40年を超えており、2023年に病院の建て替えを開始する予定としておりま
した。

当院現敷地にて建て替え工事を行う場合、既存建物を保護しながら、通りに面してい
る駐車場のスペースに新規建物を建設、その後既存建物を撤去した後、新規部分の追
加建設を行い、接続するという工程が必須であり、そのため工期が長く、周辺の道路
状況から工事車両の通行なども制限が大きく難工事になるため、建設コストは通常の
建設に比して高くなります。
加えて昨今の円安に起因する建築資材の高騰、ロシアのウクライナ侵攻に伴う世界情
勢不安からくる原油高などが重なり、現時点での着工は2020年時に、当院が所属す
る法人にて想定していたコストを大幅に上回ることから、建て替えは延期の方針が決
定いたしました。

建て替え計画の再開時期は世界情勢に因る部分が大きく、正確な見通しが立たない状
況ではありますが、適宜建設コストの確認・打診を行いつつ、現敷地内での建設の実
現可能性を探りつつも、現敷地では二期工事が必須となることで建築コストが増高す
る面があるため、この長久手地区内の近隣で、当院の建設に適した用地なども探しつ
つ、なるべく早期に建て替えを実現し、新病院にて皆様によりよい医療を提供できる
よう、努力してまいります。

今後とも東名病院をどうぞよろしくお願い申し上げます。

不定 1・3・5週 ２・４週 1・3・5週

２・４週

10：30

～
9：30 9：30 9：30 9：30

予約
優先 ～ ～

予約制
～ 10：00

～

予約
優先

～ 予約
優先 予約制

1・3・5週 ２・４週 　

東名病院外来担当医師表
令和5年1月1日

月 火 水 木 金 土

午前診 受付時間

8：00 ～ 11：45

午前診 診療時間

9：00 ～

外科
内科

神経
内科

循環器
神経
内科

整形

原
　
川

高
　
橋

成
　
田

高
　
橋

脳外
外科
内科

神経
内科

消化器
＊

脳脊髄

外科

神経
内科

循環器 脳外
＊

多汗症

外来
整形

血管
外科

循環器
外科
内科

神経
内科

循環器

高
　
橋

横
　
山

皮膚
科

整形
外科
内科

高
　
橋

折
　
本

松
　
尾

原
　
川

片
　
岡

松
尾

水
　
野

高
　
橋

富
　
田

水
　
谷

原
　
川

原
　
川

吉
　
岡

岩
味

9：30  

～

水
　
谷

渡
　
辺

富
　
田

富
　
田

整形 外科 整形

高
 
橋

小
 
池

～

神
　
野

桒
　
原

血管外科
外科

整形 神経内科 ＊脳脊髄外科水野医師
診察は、診療日が変更に
なることが多いので
受付にて
ご確認お願いします。

※1 ※1 ※2

紀
 
平

富
　
田

折
 
本

富
 
田

泉

18:00

15:00 15:00 ～

～

TEL（０５６１）６２－７５１１　　FAX（０５６１）６２―２７７３

予約優先

※1　整形外科　 受付時間　14：30 ～ 17：30

※2　泉     　　受付時間　18：00 ～ 20：00

〒４８０－１１５３　愛知県長久手市作田１丁目１１１０　医療法人橘会　東名病院

夕診 受付時間

16：30 ～ 19：00

夕診 診療時間

17：00 ～

神経
内科

整形


	スライド 1
	スライド 2

